
Российская Федерация (Россия) 
Республика Саха (Якутия) 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального образования

«Поселок Айхал»

« » 2023 года

О создании комиссии 
по проведению осмотра зданий, 
сооружений, объектов незавершенного 
строительства при
проведении мероприятий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости

В целях реализации статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218- ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», в соответствии с Федеральным законом от 
30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № 
П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы актов осмотра здания, 
сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости»,

1. Создать комиссию по проведению осмотра зданий, сооружений или объектов 
незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

2. Утвердить Положение о деятельности комиссии по проведению осмотра 
зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при 
проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений или 
объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по 
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

ПОСТАНОВЛЯЮ:



4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте 
Администрации МО «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации по ЖКХ.

Глава поселка


